
ADVENT – PRIHOD, PRIČAKOVANJE PRIHODA
Dragi prijatelji, ali smo že kdaj tako globoko doumeli, kaj pomeni 
pričakovanje odrešitve? Odrešitve od pandemije, tesnobe, bolnišnic, 
bolezni, zaščitnih mask, vonja po razkužilu? Ali smo že kdaj tako glo-
boko doumeli, kaj pomeni prihod svobode, ko se bomo lahko neome-
jeno družili, obiskovali, objeli svoje otroke, vnuke, starše? Ali smo že 
kdaj tako globoko iz srca zapeli: Milo so ljudje zdihvali … v temi ječali? 
Morda pa so se tako počutili Izraelci, ki so dolgih 40 let iskali oblju-
bljeno deželo. Ali pa pastirji, ki so raztreseni po betlehemskih poljanah 
noč za nočjo obračali svoj pogled kvišku in željno iskali vsaj majhno 
iskrico svetlobe na temnem nebu.
Toda Bog se je rodil, se rojeva in se bo rojeval, da bi imeli življenje 
in ga imeli v izobilju. Morda ne tako hitro, kot bi si želeli mi, pa ven-
dar … Nekoč bodo zagorele vse štiri sveče na adventnem vencu in 
se v vsem svojem sijaju zlile v svetlobo božične noči. Do takrat pa 
smo le romarji skozi »karantenski« adventni čas, brez srebra in zlata 
nakupovalne mrzlice, brez popotne torbe vsega materialnega, s čimer 
se običajno ukvarjamo pred božičem, brez suknje, sandal in palice, 
zabav in veseljačenja. Ostajajo nam le vera, upanje in ljubezen. In kar 
nosimo v srcu, tega nam ne more vzeti nobena pandemija. Mir z vami, 

dragi prijatelji, skozi blagoslovljeni 
adventni čas, pa čeprav obdan z 
virusom, zaščitno masko na obra-
zu in z vonjem po razkužilu. 
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ADVENTNI ČAS
Adventni čas začenjamo s praznovanjem prve adventne nedel-
je, ki bo letos 29. novembra, in ga sklenemo v tednu po četrti ad-
ventni nedelji na sveti večer, 24. decembra. Na večja praznov-
anja se kristjani pripravljamo v posebnih »pripravljalnih« časih 
(z adventom na božič, s postom na veliko noč). Poleg zunanjih 
priprav na cerkvene praznike je pomembna tudi duhovna pripra-
va v osebni molitvi in duhovni poglobitvi, kar lahko vključuje pre-
jem zakramenta sprave, razne odpovedi, post, dobra dela ali 
miloščino. Latinska beseda adventus pomeni prihod. Ločiti mo-
ramo med prvim in drugim Gospodovim prihodom. Gospod je 
prvikrat prišel na svet kot človek, rojen iz Device Marije, njegov 
drugi prihod pa pričakujemo na sodni dan. Kristjani verujemo v 
Gospodovo nevidno prihajanje v srca ljudi po delovanju Svetega 
Duha oziroma v skrivnostno Božjo navzočnost v srcu vsakega 
človeka, kar lahko razumemo in dojemamo samo v moči vere. 
Adventni čas ima dvojen značaj: je čas priprave na slovesno 
praznovanje Gospodovega rojstva, 25. decembra, hkrati pa 
je to čas, ko nas spominjanje usmerja k pričakovanju dru-
gega Kristusovega prihoda ob koncu časov. 
Prevladujoče razpoloženje adventnega časa je hrepenenje po 
Odrešeniku. Štirje adventni tedni ponazarjajo tisočletno hre-
penenje človeštva po Odrešeniku. Ob tem naj bi tudi mi sami 
osebno zahrepeneli po njem. Mnogi so se zadovoljili z majh-
nimi sodobnimi »odrešeniki« od vsakdanjih skrbi: odrešila sta 
jih jed in pijača, zadovoljili so se, če so bile potešene druge 
njihove potrebe. Veliki duhovi, taki, ki peljejo človeško zgodo-
vino naprej, pa so čutili, da je svet okrnjen, da je človek raz-
klan. Čutili so, kar izraža prerok Izaija z besedami: »Postali 
smo vsi skupaj kakor nečistnik in vsa naša pravična dela kakor 
umazana obleka.« Že v stari zavezi so taki veliki, Božji ljudje 
spoznali, da je pravi Bog neskončno dober, da hoče človeku 
dobro in da vedno On naredi prvi korak k njemu. Odrešenja si 
nismo zaslužili, podarjeno nam je bilo. To velja za človeštvo, 
torej velja zame osebno. Če sprejmemo Jezusa, govori apostol 
Pavel, nas vera vanj obogati v vsem. Bog je bogat, hoče samo 
našo pripravljenost, naše srce. Ne zanima ga naše bogastvo, 
ampak le naša revščina. Če resnično sprejmemo Boga v svoje 
življenje, če dejansko verujemo vanj, moramo postati boljši, 
človeško bogatejši. Bog nas nikoli ne razočara, ne pusti nas 
praznih. Bog je namreč zvest.

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

15. december - 
MARIJA KRIZINA BOJANC 
Po zaslugi škofa Jegliča je 
veliko deklet iz tedanje lju-
bljanske škofije stopilo v red 
Hčera Božje ljubezni, med 
njimi tudi kasnejša drinska 
mučenka s. Krizina Bojanc. 
Rodila se je 14. maja 1885 v 
Zburah. Pri krstu v Šmarjeti 
je dobila ime Jožefa. Gospod 
ji je pokazal pot v samostan. 
V noviciat k Hčeram Božje 
ljubezni v Sarajevu je vsto-
pila leta 1921. V samostanu 
je opravljala razna kmečka 
dela. Pri vseh opravilih je bila 
združena s svojim Gospodom 
in z nebeško Materjo. Ta pov-
ezava se je začela z vsakdan-
jo sv. mašo in obhajilom. Rada 
je molila rožni venec, ki ga je 
imenovala »rožni venec Mari-
jinih solz«. Sosestra pričuje, 
da je v pogovoru večkrat de-
jala: »Zelo si želim, da bi umrla 
mučeniške smrti.« Njena želja 
je bila uslišana. Po spopadih s 
hrvaškimi vojaki so  četniki 11. 
decembra 1941 vdrli v samo-
stan ter v zimo in mraz odgnali 
sestre. Te so pet dni in pet noči 
vlačili s seboj do Goražda, kjer 
jih je čakala mučeniška smrt.



BOŽIČ , 25. december
Božič se ne začne imenitno, ampak zelo revno. Marija in Jožef sta 
doživljala »noč vere«. Pot v Betlehem, zavrnitev trdosrčnih ljudi, 
ki za prihajajočega otroka niso našli prostora v svojih bivališčih, 
rojstvo v hlevu, med živalmi, vse to je bila za Marijo grenka 
preizkušnja njene vere. Sveta noč je bila zanjo in za moža Jožefa 
v resnici temna noč, v kateri sta morala pokazati vso trdnost vere 
in vztrajati v upanju na izpolnitev nedoumljivih Božjih načrtov. 
Načrt Božje previdnosti pa je bil prav v tem, da se njegov Božji 
Sin rodi v skrajni revščini. Bog je hotel, da njegov Sin ne stopi v 
blaginjo sveta, ampak da se utelesi v ljubezni materinskega srca. 
Marijina naloga je bila v tem, da je Odrešenika sveta v imenu nas 
vseh pričakala z vero in ljubeznijo. Odrešenik prihaja, da pridobi 
srca ljudi in jih odreši. Za to pa sta potrebni vera in ljubezen.
Če je Božji glas utihnil v betlehemski votlinici, pa se je na bližnjih 
gričih znova oglasil. Pastirjem, ki so stražili črede, se je prikazal 
angel Gospodov in jim oznanil čudovito novico. Nenavadna situa-
cija! Bog je spregovoril pastirjem, ki so jih ljudje zaničevali. Prav 
njim  Bog pošilja svojega glasnika, da jim razodene veliko novico 
in jih naredi za svoje pričevalce. Izpolnjuje se Marijina napoved, 
da bo Bog »mogočne vrgel s prestola in povišal nizke!« Pastirji so 
verjeli angelu, šli na pot, padli pred dete in ga počastili. Hvalili so 
Boga ter oznanjali vsem, kar so videli. Marija pa je vse to ohranila 
v sebi in premišljevala v svojem srcu. Božji načrti so mnogokrat 
tako nedoumljivi, da je potrebno o njih premišljevati, jih presojati 
in spoznavati v luči vere, da jih moremo razumeti in izpolniti. 
Da božič ne ostane le zgodba, ki se je zgodila v davni pre-
teklosti, moramo božič uresničevati. Da božič po toliko letih 
še vedno živi in se vedno znova dogaja, to je zasluga ljudi, ki 
zavestno rečejo svoj »da« in zaupajo sanjam – vsem Hero-
dom in vsem morilcem detet navkljub. To je zasluga ljudi, ki 
so se iz Egipta v Nazaret prekopali tako kot krti. 
En krt ne more zrušiti kraljeve palače – ampak že mala krtina 
na luksuzno urejeni travici našega sveta lahko koga vznemiri … 
Na nas je, ali se bomo pustili odvrniti – in tako prepustiti svet dru-
gim – ali pa bomo vedno znova zajemali iz te božične revščine; 
če bomo iz zgodbe, ki se je zgodila v davnini, naredili resničnost.
SVETA DRUŽINA, 27. december
Praznik svete družine je praznik vseh družin. Ta je postavljen v 
čas prostih dni, ko se večina članov družine mirno zbere in ob 
božični skrivnosti poživlja družinsko življenje. Cerkev želi, da bi 
prav v božičnem prazniku odkrivali in uresničevali duhovno glo-
bino družine. Sveto pismo nas poučuje, da v družini, kjer ni Boga, 
ne more biti pravega reda. 
V današnjem času vsi čutimo, da je sodobno družinsko življenje 

         knjiga meseca

Anton Jamniki, Bojan Žalec: 
NADŠKOF ALOJZIJ ŠUŠTAR, 
100-letnica rojstva
Nadškof Alojzij Šuštar 
(1920–2007) je velika oseb-
nost naše zgodovine. 100. 
obletnica njegovega rojstva 
je priložnost in obveza, 
da poglobimo védnost ter 
se potrudimo, da bo naša 
predstava o njem popolnejša 
in objektivnejša. Knjiga ima 
dva glavna dela. V prvem 
so znanstveni prispevki. 
Napisali so jih vrhunski stro-
kovnjaki in poznavalci njego-
vega dela z različnih znanst-
venih področij. V drugem so 
pričevanja sodobnikov, ki so 
z njim tako ali drugače sode-
lovali. Dodani so odzivi viso-
kih osebnosti iz sveta Cerkve 
in politike ob njegovi smrti. 
Knjiga je najbolj celosten 
prikaz nadškofove oseb-
nosti, življenja in dela doslej. 
Osvetli ga z zgodovinopisne-
ga, teološkega, filozofskega, 
političnega, državotvornega, 
cerkvenega, pastoralnega in 
čisto človeškega vidika. 



drugačno od tistega, kar je bilo značilno za 
družinsko življenje v preteklosti. Težko je 
reči, kdaj in kaj je bilo bolje. Kristjani danes 
poudarjamo, tako kot vedno, da tam, kjer 
ni Božje avtoritete, tudi človeška avtoriteta 
nima pravega temelja. V Svetem pismu 
je rečeno: Gospod je dal človeku čast pri 
otrocih. Gotovo je, da starši, ki vzgajajo 
svoje otroke za Boga, delajo tudi za svojo 
osebno srečo.
Bog je z družino imel svoje načrte. Družina 
naj bi bila prostor, kjer  kristjani drug dru-
gemu pomagamo v ljubezni, ki jo prešinja 
vera. Prav taki ljubezni poje hvalnico sveti 
Pavel in našteva lastnosti, ki naj bi jih gojili 
v družini: iskreno vdanost, velikodušno ljube-
zen, medsebojno podrejenost. Družina naj bi 
bila nadnaravno svetišče, kjer kraljujeta mir 
in molitev, Božja beseda in hvaležnost.
Kristus je dobro vedel, da mora najprej 
odrešiti družino, če hoče odrešiti človeštvo. 
Zato je prišel na svet v družini in v njej živel 
večino svojega zemeljskega življenja.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS 
LAETITIA)
LJUBEZEN V ZAKONU
Odpuščanje
Če dovolimo, da hudobno občutje prodre 
v našo notranjost, damo prostor zameri, ki 
se ugnezdi v našem srcu. Stavek logízetai 
to` kakón pomeni »jemati slábo v račun«, 
»ga zabeležiti«, se pravi, »biti zamerljiv«. 
Temu nasprotno je odpuščanje; in sicer 
odpuščanje, ki temelji na pozitivni drži, ki 
skuša razumeti šibkost drugega in si prizade-
va iskati opravičila za drugega človeka kakor 

Jezus, ki je rekel: »Oče, odpústi jim, saj ne 
vedo, kaj delajo« (Lk 23,34). Toda običajno 
težimo k temu, da vedno bolj iščemo krivdo, 
da si predstavljamo vedno večjo hudobijo, da 
predpostavljamo hudobne namene vseh vrst 
– in tako zamera raste in se zakorenini. Na 
ta način lahko vsaka napaka ali padec soza-
konca škoduje ljubezenski zvezi in trdnosti v 
družini. Težava je v tem, da včasih pripisu-
jemo vsemu isto težo, pri čemer tvegamo, da 
se bomo za vsako napako drugega izkazali 
za neizprosne. Pravično uveljavljanje lastnih 
pravic se tako bolj spremeni v vztrajno in 
stalno žejo po maščevanju kot pa v zdravo 
obrambo lastnega dostojanstva.
Ko smo užaljeni ali razočarani, je 
odpuščanje mogoče in zaželeno, a nihče 
ne pravi, da se bo to zgodilo zlahka. 
Drži namreč, da »je mogoče družinsko 
občestvo ohranjati in živeti le z velikim du-
hom pripravljenosti za požrtvovalnost. De-
jansko se za takšno občestvo zahteva od 
vseh in od vsakega velikodušna pripravlje-
nost za razumevanje, odpuščanje, sprav-
ljivost. Vsaka družina ve, kako sebičnost, 
razprtija, napetosti in navzkrižja hudo pri-
zadenejo in včasih tudi smrtno ranijo njeno 
skupnost: od tod številne in raznolike obli-
ke razklanosti v družinskem življenju«.
Danes vemo, da moramo za to, da bi mogli 
odpustiti, doživeti osvobajajočo izkušnjo: razu-
meti sami sebe in odpustiti samim sebi. Naše 
napake ali kritični pogledi ljudi, ki jih ljubimo, so 
nas pogosto privedli do tega, da smo izgubili 
naklonjenost do nas samih. To povzroči, da se 
končno varujemo pred drugimi, bežimo pred 
naklonjenostjo in tako se v medsebojnih od-
nosih v nas množijo strahovi. Tedaj postane 
obtoževanje drugih lažno olajšanje. Svojo 
osebno zgodovino je treba vključiti v molitev, 
sprejeti sebe, znati shajati s svojimi omejit-
vami in celo odpustiti samim sebi, da bi enako 
držo imeli tudi v odnosu do drugih.

            iz papeževe okrožnice



Toda to predpostavlja izkušnjo, da je Bog 
nam odpustil, da smo bili nezasluženo – in 
ne zaradi naših zaslug – deležni opravičenja. 
Dosegla nas je ljubezen, ki je bila pred vsakim 
našim delom in ki vedno dá novo priložnost, 
jo podpira in spodbuja. Če sprejmemo, da 
je Božja ljubezen brezpogojna, da Očetove 
prijaznosti ne smemo ne kupiti ne plačati, 
tedaj bomo lahko ljubili ne glede na vse in 
odpuščali drugim, tudi ko so do nas krivični. V 
nasprotnem primeru naše življenje v družini 
ne bo več kraj razumevanja, spremljanja in 
spodbujanja, temveč bo postalo prostor stal-
nih napetosti in medsebojnega kaznovanja.
Veseliti se z drugimi
Izraz chaírei epi` te´` adikía označuje nekaj 
negativnega, kar biva v skritosti človeškega 
srca. Gre za strupeno držo tistega, ki se ve-
seli, ko vidi, da se komu godi krivica. Ta sta-
vek dopolnjuje naslednji, ki izraža pozitivno 
plat: synchaírei te´` alētheía – »veseli pa se 
resnice«. To pomeni veseliti se zaradi blagra 
drugega, ko priznamo njegovo dostojanstvo, 
ko cenimo njegove sposobnosti in njegova 
dobra dela. Tega ni zmožen tisti, ki se mora 
vedno primerjati in tekmovati, celo z lastnim 
sozakoncem, celo tako zelo, da se skrivaj ve-
seli njegovega neuspeha.
Ko človek, ki ljubi, lahko stori drugemu kaj 
dobrega ali ko vidi, da gre drugemu dobro v 
življenju, ob tem doživlja veselje in tako slavi 
Boga, kajti »Bog ljubi veselega darovalca« (2 
Kor 9,7). Naš Gospod posebno ceni tistega, 
ki se veseli sreče drugega. Če ne gojimo 
lastne sposobnosti veseliti se nad dobro-
bitjo drugega in se osredotočamo predvsem 
na svoje lastne potrebe, se obsojamo na 
življenje z manj veselja, kajti – kot je rekel Je-
zus – »večja sreča je dajati kakor prejemati« 
(Apd 20,35). Družina mora biti kraj, kjer tisti, 
ki je dosegel nekaj dobrega v življenju, ve, da 
se bodo zaradi tega tudi drugi z njim veselili.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.105-110)

105-LETNICA GOSPE OLGE PEČNIK
Naša faranka Olga Pečnik, ki se je pred 
časom preselila v Dom Janeza Krstni-
ka v Trnovem, je 4. novembra obhajala 
105-letnico življenja. Ob tej priložnosti 
sem gospo Olgo poklical po telefonu, 
ker obiski v tem koronačasu žal niso  
mogoči, in ji v imenu župnijskega ob-
čestva iskreno čestital. Gospa Olga 
se dobro drži in je obljubila, da se bo,  
brž ko bo mogoče, oglasila v Polju in si 
ogledala nove mozaike v cerkvi. Tudi 
sam sem gospe Olgi zaželel predvsem 
zdravja in ji obljubil, da jo tudi sam obi-
ščem, ko bo mogoče. Fotografijo mi 
je poslal član domskega osebja, ki je 
gospo Olgo na njen rojstni dan fotogra-
firal.

            župnijsko dogajanje



ZAHVALNA NEDELJA
Letošnja zahvalna nedelja je bila v marsi-
čem drugačna kot pretekle. Drugačna je 
bila tudi v tem, da smo oltar okrasili zgolj  
s pridelki iz domače kleti in shrambe. Ve-
čino od tega smo sami pridelali.
Že vrsto let na zahvalno nedeljo pripra-
vljamo srečanje zakonskih jubilantov, ki je 
letos zaradi objektivnih okoliščin odpadlo. 
Odpadlo je tudi darovanje, ki je na zahval-
no nedeljo namenjeno domačima duhov-
nikoma. Kljub temu se vas je nekaj spo-
mnilo in naju obdarovalo, za kar se vam v 
tem koronačasu iskreno zahvaljujeva.
Hvala vsem tistim, ki ste se že spomnili in 
darovali za potrebe župnije, bodisi prek 
nakazila na župnijski poslovni račun bodisi 
prek direktnih darov. Župnija že več kot me-
sec dni nima nobenih finančnih prilivov, vse-
skozi pa je potrebno poravnavati račune oz. 
stroške za komunalne in druge priključke.

OBISK SV. MAŠE
V času, ko zaradi ostrih zdravstvenih 
ukrepov in omejitev ne moremo obi-
skovati svete maše v cerkvi, vam ob 
nedeljah in praznikih omogočamo, da 
sv. mašo iz domače cerkve spremlja-
te po spletu. Ker so tokratna navodila 
Slovenske škofovske konference in 
Nacionalnega inštituta za javno zdravje 
Republike Slovenije nekoliko strožja, v 
skladu z navodili  prenašamo samo ne-
deljske in praznične svete maše, ne pa 
tudi delavniških. Če bodo strogi ukrepi v 
veljavi tudi v mesecu decembru, kar pa 
je žal zaradi slabe epidemiološke situ-
acije in napovedi zelo verjetno, bomo v 
času božične devetdnevnice predvajali 
tudi delavniško večerno sveto mašo, in 
sicer ob 18.00. 
Število ogledov nedeljske svete maše se 
giblje med 150 in 174, kar dokazuje tudi 
navedeni graf. Če število pomnožimo z 
2,5 oz. 3, kolikor je povprečno gledalcev 
pri vsakem dostopu, dobimo število od 
450 do 550 gledalcev. To je ob drugih mo-
žnostih (televizijski prenos svete maše ali 
prenos maše po socialnih omrežjih) lepo 
število, za kar se vam iskreno zahvalju-
jem. Če smo čisto iskreni, pa je iz grafa 
razvidno, da nekateri zamujajo tudi pri 
spletnih svetih mašah.



UREJANJE OKOLICE CERKVE
Brez mož »zalednega voda« ne bi bila oko-
lica cerkve in župnišča vseskozi in v vseh 
letnih časih zgledno urejena. Za vsem tem 
so oz. ste ljudje. Saj poznate tisti ljudski 
pregovor, ki pravi, »da se brez muje še če-
velj ne obuje«. Hvala vsem, ki pomagate 
pri kakršnem koli delu v župniji, še posebej 
v tem koronačasu.



LOKALNA INFRASTRUKTURA
V začetku novembra so delavci pripravi-
li celotno traso na Zadobrovški cesti od 
križišča z Zaloško do podvoza pod žele-
znico oz. do Novega Polja za zaključno 
fino plast asfalta. To so položili na celotni 
trasi 10. novembra. Naslednji dan so po-
ložili fino plast tudi na ulici med cerkvijo 
in župniščem. Hkrati so namestili tudi 
panelno ograjo za avtobusno postajo ob 
vrtu za župniščem. Že pred tem smo ob 
urejanju ulice med cerkvijo in župniščem 
obnovili in ustrezno uredili vodovod v 
cerkvi. V teku sta še ureditev pločnikov 
in nameščanje posebnih talnih taktilnih 
oznak v pločnikih za pomoč slepim, saj v 
našem kraju živi veliko slepih. V urejanju 
je tudi javna razsvetljava.

            krajevno dogajanje



Kot ste verjetno že sami opazili pa je ob 
urejanju komunalne infrastrukture Polje 
bogatejše tudi za dve postaji za najem 
koles. Ena postaja se nahaja pri trgovini 
Mercator na začetku Studenca, druga pa 
ob stranskem vhodu na pokopališče.  

AKCIJA OTROCI ZA OTROKE
Tudi v teh zaznamovanih časih začenjamo 
adventno akcijo »Otroci za otroke«. Akcija 
predstavlja slovenski del svetovne otroške 
misijonske akcije »Children helping chil-
dren«, s katero otroci z vsega sveta zbirajo 
darove za lačne otroke v misijonskih deže-
lah, obenem pa razvijajo misijonsko zavest 
in solidarnost z vsemi otroki po svetu. K po-
večanju naše solidarnosti nas v teh težkih 
časih pandemije koronavirusa COVID-19 
spodbuja sam papež Frančišek. Pandemi-
ja je namreč misijonske dežele – zaradi že 
obstoječe revščine – še toliko bolj prizadela.
Akcijo spremlja adventni koledar, ki letos 
govori o dr. Janezu Janežu, prvem sloven-
skem laiškem misijonarju. Kot zdravnik ki-
rurg je štiri leta deloval na Kitajskem, nato 
pa še celih 38 let na Tajvanu. Letos tudi ob-
hajamo 30-letnico njegove smrti.
Dr. Janež je pogumno izrekel svoj »da« 
Bogu – in šel na delo! Kot tak je svetel zgled 
misijonske poklicanosti prav vseh kristjanov 
in pristnega krščanskega življenja ljubezni, 
življenja, ki se nesebično razdaja za druge. 
Misijonsko poslanstvo namreč nikakor ni 
domena zgolj tistih, ki se odločijo za posve-
čeno življenje, ampak je to dolžnost prav 
vseh kristjanov. Je poslanstvo, ki smo ga 
prejeli že s samim krstom.
Koledarju je priložen tudi kartonast hranil-
nik – »misijonski šparovček« –, v katerem 
bodo otroci zbirali denar za otroke v misi-
jonih. Slednjega bodo v dogovoru z župni-
jo in kateheti ob božiču prinesli v domačo 
cerkev pred jaslice. Če zaradi pandemije to 
ne bo mogoče, lahko starši dar svojih otrok 
nakažejo na račun Misijonskega središča 
Slovenije, ki je naveden na zadnji strani ad-
ventnega koledarja.

                 dogodki



– 

V časih, v katerih smo se vsi skupaj znašli, 
se zdi, da predstavitev dr. Janeža nekako 
sovpada z zdravstveno krizo, v kateri se 
trenutno nahaja ves svet. Ker je deloval v 
resnično mizernih delovnih okoljih, kjer je 
kritično primanjkovalo najnujnejših pripo-
močkov in osnovnega zdravstvenega ma-
teriala, potrebnega za uspešno operacijo, 
zlasti pa tako zelo potrebne krvi za trans-
fuzijo, je velikokrat med operacijo daroval 
kar lastno kri. To je pomenilo, da je bolnika 
operiral, hkrati pa je po cevčicah iz njego-
vega telesa v bolnika tekla kri. Večkrat je 
omedlel, a rešil je ogromno življenj. Vzpore-
dnice z našimi zdravstvenimi delavci, ki se 
nesebično in čezmerno razdajajo za obo-
lele s COVID-19 ter s tem ogrožajo svoje 
zdravje in življenje, so tako več kot očitne.
Zato se nam zdi zelo primerno, da smo 
zdravstvenim delavcem iz srca hvaležni in 
zanje tudi molimo. Naš dr. Janez Janež pa 
naj jim bo mogočen priprošnjik pri Bogu.
Koledar v elektronski obliki si lahko ogle-
date na povezavi: https://issuu.com/
misijonskosrediceslovenije/docs/ad-
ventni_koledar_2020
Iz misijonskega središča pa vam ga 
lahko pošljejo tudi na dom. Pišite jim 
na missio@rkc.si.
ADVENTNO DOGAJANJE
V letošnjem adventnem času bo zaradi 
epidemije COVID-19 in vladnih ukrepov 
za zajezitev epidemije odpadla marsika-
tera v preteklosti že utečena dejavnost v 
adventnem času. Odpadle bodo adventne 
delavnice oz. ustvarjalnice, kjer smo izde-
lovali adventne venčke in drugo adventno 
okrasje. Odpadel bo adventni Miklavžev 
sejem s stojnicami na župnijskem dvo-
rišču. Letos ne bomo obujali starodavne 
pobožnosti »Marijo nosijo«, ko Marijini 
kipci romajo od družine do družine, ki se v 
molitvi zbirajo ob Marijinem kipcu. Odpa-
dlo bo miklavževanje za otroke in odrasle. 

Tudi zahvalno adventno romanje ne bo 
mogoče. Odpadlo bo adventno srečanje 
za starejše. Tudi priprava jaslic bo precej 
okrnjena, saj bomo jaslice, če bodo se-
danji ukrepi veljali še naprej, postavili le v 
manjši izvedbi zgolj pred glavnim oltarjem 
v prezbiteriju. Kako bo s trikraljevsko akci-
jo oz. koledovanjem, za zdaj še ni znano.
Podrobnejša navodila o obhajanju leto-
šnjega adventnega časa in božičnih pra-
znikov bo predvidoma objavila SŠK, kot 
je storila pred velikonočnimi prazniki in 
vsemi svetimi. Navodila bomo nemudoma 
objavili na župnijski spletni strani in vas z 
njimi seznanili. Glede na trenutno epide-
miološko sliko pa je malo verjetno, da bo 
za božične praznike mogoč obisk božič-
nega bogoslužja. Kakorkoli že, tudi tokrat 
se bomo držali navodil pristojnih in jih čim 
dosledneje spoštovali.
BOŽIČNA DEVETDNEVNICA 
»Ne bojte se!«
Običajno smo se na božič pripravljali z bo-
žično devetdnevnico po cerkvah, kar pa v 
letošnjem adventu ni gotovo. Čeprav upa-
mo na najboljše, nas Gospod v tem neza-
vidljivem položaju za vse človeštvo kliče k 
drugačnim ustvarjalnim rešitvam.
Založba Salve je zato za letošnjo devet-
dnevnico v sodelovanju z avtorico Tade-
jo Roblek pripravila besedilo za pripravo 
na Jezusov prihod v družinskem krogu. 
Avtorica sama je letošnjo devetdnevnico 
pospremila z besedami: »Z devetdevnico 
želimo, da bi povprečno tradicionalno ver-
na slovenska družina odprla Sveto pismo 
in našla v njem bogastvo, ki ga ponuja. 
Devetdnevnica je napisana predvsem za 
družine z otroki, starimi do 13 let. Zgodbe 
so kratke in preproste, v vsem razumljivem 
jeziku. Kratki svetopisemski zgodbi sledi 
vsebina za najmlajše, vsebina za starejše 
otroke, skupna misel za zaključek in seve-
da konkretna naloga, ki poveže družino.« 



– 

Marija Đukić, Viljem Gutnik, Josipina Anžič, Angela Metelko

+ Bogomir Bevec: 2M (n. n.)/+ Viljem Gutnik: 2M (družina 
Razboršek), 1M (družina Ocepek), 1M (družina Vrtačnik iz 
Lj.), 1M (Ana in Tone Parkelj), 1M (družina Prešeren), 1M 
(Milka in Janez Gabrovšek), 5M (Posavčevi in Provičevi), 1M 
(družina Kunc), 1M (družina Rešek)

Za cerkev - mozaik: 90 € (S. K.), 60 € (A. S.), 120 € (L. J.), 30 € 
(M. K.), 50 € (M. L.), 50 € (A. T. P.), 20 € (V. M.), 170 € (F. H.), 50 
€ (K. O.), 40 € (I. R. T.), 50 € (I. J. A.), 80 € (n. n.), 20 € (n. n.), 40 
€ (K. Ž.), 30 € (N. T.), 20 € (n. n.), 75 € (n. n.), 200 € (n. n.), 80 € 
(n. n.), 50 € (n. n.), 40 € (n. n.),80 € (n. n.),  ob pogrebu + Viljema 
Gutnika 400 € (domači), ob pogrebu + Viljema Gutnika 100 € (Ana 
in Tone Parkelj), ob pogrebu + Viljema Gutnika 50 € (P. & P.), 100 
€ (N. Z.), 130 € (A. K.), 80 € (A. T.), 100 € (n. n.); za Karitas: 20 € 
(n. n.); za cvetje: 20 € (M. H.)
Nekateri ste namesto nabirke oz. za župnijo darovali na 
župnijski poslovni račun. Zaradi varovanja osebnih podatkov  
niste navedeni.
Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

   maše (pogrebi, oddane)

MAŠE
V času epidemije koronavirusa so 
maše brez ljudstva in predvajane 
prek spleta.
 - ob nedeljah in praznikih ob 800  
URADNE URE
V času epidemije koronavirusa NI 
URADNIH UR! Na župnijski urad se
lahko obrnete prek e-pošte in po tel.
KARITAS
V času epidemije koronavirusa 
NI URADNIH UR! 
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
V času epidemije koronavirusa 
NE OBRATUJE! 
 e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
V času epidemije koronavirusa 
NI KRSTOV!
OBHAJILO BOLNIKOV
V času epidemije koronavirusa 
SO OBISKI NA DOMU LE V SMRTNI 
NEVARNOSTI ZA PREVIDEVANJE IN 
ZA PRVE PETKE PO NAROČILU! 
POROKE
V času epidemije koronavirusa 
NI POROK!
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

Do preklica epidemije bolezni COVID-19 s strani NIJZ in 
SŠK ne bo razpisanih bralcev.

Do preklica epidemije bolezni COVID-19 s strani NIJZ in 
SŠK ne bo adoracije.

Zaradi epidemije bolezni COVID-19 ni bilo krstov.



             koledar dogodkov

1 tor Edmund Campion, mučenec
2 sre Natalija, mučenka
3 čet Frančišek Ksaver, redovnik
4 pet Barbara, mučenka 
5 sob Savo, opat
6 ned 2. adventna nedelja; Miklavž (Nikolaj), škof
7 pon Ambrož, škof, cerkveni učitelj
8 tor Brezmadežno spočetje Device Marije
9 sre Bernard Jezusov, redovnik

10 čet Loretska Mati Božja
11 pet Damaz I., papež
12 sob Devica Marija iz Guadalupe
13 ned 3. adventna nedelja; Lucija, devica in mučenka
14 pon Janez od Križa, duh., cerkveni učitelj
15 tor Krizina in Antonija, drinski mučenki
16 sre Albina, mučenka BOŽIČNA DEVETNICA
17 čet Lazar iz Betanije BOŽIČNA DEVETNICA
18 pet Gatijan, škof BOŽIČNA DEVETNICA
19 sob Urban III., papež BOŽIČNA DEVETNICA
20 ned 4. adventna nedelja; Evgen, mučenec BOŽIČNA DEVETNICA
21 pon Peter Kanizij, duh., cerkveni učitelj BOŽIČNA DEVETNICA
22 tor Frančiška Cabrini, redovnica BOŽIČNA DEVETNICA
 23 sre Janez Kancij, duhovnik BOŽIČNA DEVETNICA
24 čet Adam in Eva, sveti večer MAŠA SVETEGA VEČERA ob 18.00
25 pet Božič, Gospodovo rojstvo POLNOČNICA ob 24.00
26 sob Štefan, diakon; dan samostojnosti in enotnosti
27 ned Sveta družina; Janez, apostol, evangelist BLAGOSLOVITEV OTROK 
28 pon Nedolžni otroci, mučenci
29 tor Tomaž Becket, škof
30 sre Vincencija, redovna ustanoviteljica
31 čet Silvester (Silvo), papež; sveti večer ZAHVALNA MAŠA OB KONCU LETA

DECEMBER - GRUDEN


